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DEPARTAMENTI TEKNIK 

 

Nr. Prot.                                                                                        Kamëz, më       /      / 2026 

 

 

RELACION TEKNIK DHE SPECIFIKIME TEKNIKE 

 

Objekti i prokurimit: “Blerje automjeti për UKK sh.a” 

 

Autoritet Kontraktor: Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a. 

1. BAZA LIGJORE DHE QËLLIMI I HARTIMIT 

Ky Relacion Teknik dhe Specifikimet Teknike hartohen në mbështetje të: 

• Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar; 

• Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, i ndryshuar; 

• Dokumenteve Standarde të Tenderit të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik; 

• Legjislacionit në fuqi mbi homologimin, regjistrimin dhe qarkullimin e mjeteve rrugore; 

• Parimeve themelore të prokurimit publik: barazia në trajtim, mosdiskriminimi, 

proporcionaliteti, transparenca dhe konkurrenca efektive. 

Qëllimi i këtij relacioni është përcaktimi i kërkesave minimale teknike, funksionale dhe 

dokumentare për blerjen e një automjeti tip fuoristradë/SUV 4x4, i cili do të përdoret nga 

shoqëria Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a. për realizimin e shërbimeve operative, mbikëqyrjen 

e infrastrukturës së rrjetit, inspektimet në terren dhe ndërhyrjet në zona urbane e kodrinore. 
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2. KËRKESAT E PËRGJITHSHME 

• Lëndë djegëse: Naftë (Diesel) 

• Viti i prodhimit: 2015 ose më i ri 

• Origjina: Automjet i pajisur me Certifikatë Konformiteti Evropian (COC) origjinale për 

tregun e Bashkimit Europian 

• Gjendja: Automjet i përdorur në gjendje shumë të mirë teknike, mekanike dhe estetike 

(pa defekte strukturore ose aksidente) 

3. PARAMETRAT TEKNIKË MINIMALË 

• Klasa e emetimeve: Euro 6 ose më e lartë (për automjetet e prodhuara gjatë vitit 2015 

pranohet edhe Euro 5, por me prioritet Euro 6) 

• Tipi i karrocerisë: Fuoristradë/SUV me 5 dyer, kabinë 4+1 (5 vende) 

• Konfigurimi i akseve: 4x4 (i përhershëm ose i kyçshëm me komandë) 

• Sistemi i tërheqjes: 4x4 me modalitete terreni (normal, borë, baltë, zhavorr ose 

ekuivalent) 

• Fuqia minimale e motorit: ≥ 130 HP (≥ 95 kW) 

• Vëllimi i motorit: 1.6 – 2.5 litra, Diesel Turbo 

• Transmisioni: Automatik me të paktën 6 marshe, me mundësi kalimi manual 

• Gjatësia: 4.300 – 4.700 mm 

• Gjerësia: 1.800 – 1.900 mm (pa pasqyra) 

• Lartësia nga toka: ≥ 180 mm (rekomandohet 180–210 mm) 

• Sistemi i frenimit: ABS + ESP/ESC + asistent i nisjes në kodër + kontrolli i zbritjes në 

kodër ose ekuivalent 

4. KABINA DHE KOMODITETI 

• Kapacitet: 5 vende me rripa sigurimi 3-pikësh 

• Ajër i kondicionuar (manual ose automatik) me dalje për pjesën e pasme 

• Sedilje me ngrohje dhe ventilim: Minimum për sediljet e përparme (ngrohja detyruese, 

ventilimi i preferuar) 
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• Sedilja e shoferit e rregullueshme në të paktën 4 drejtime 

• Dritare elektrike përpara dhe mbrapa 

• Mbyllje qendrore me telekomandë 

• Sistemi multimedial me ekran, Bluetooth, USB dhe radio 

• Kompjuter bordi 

• Kontrolli i shpejtësisë (Cruise Control) – i rekomanduar 

• Mbështetëse koke për të gjitha sediljet 

• Kuti e ndihmës së shpejtë + trekëndësh sinjalizues rreziku 

5. SIGURIA AKTIVE DHE PASIVE 

• Minimumi 4 airbag (shofer, pasagjer përpara + anësorë) 

• Sisteme: ABS, ESP/ESC, Traction Control (kontrolli i tërheqjes) 

• Sensorë parkimi mbrapa (rekomandohet kamerë parkimi) 

6. KËRKESAT PËR GOMA DHE SHASI 

• Goma për të gjitha stinët (All-season) ose M+S 

• Diametri i rrotave: 17" 

• Shasi e përforcuar për terrene kodrinore 

• Gomë rezervë + kit për ndërrimin e gomës 

7. KËRKESA PËR KILOMETRAZHIN 

• Kilometrazhi maksimal: ≤ 150.000 km (njëqind e pesëdhjetë mijë kilometra). Ofertuesi 

duhet të paraqesë deklaratë të nënshkruar, libër servisi ose raport ekspertize që konfirmon 

kilometrazhin real. 

8. DOKUMENTACIONI I DETYRUESHËM 

• Certifikatë Konformiteti Evropian (COC) origjinale 

• Libër servisi / histori mirëmbajtjeje 

• Deklaratë për vitin e prodhimit, kilometrazhin dhe përputhshmërinë me Euro 6 
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• Certifikatë homologimi BE / Shqipëri 

9. KËRKESAT FINANCIARE 

Çmimi duhet të paraqitet pa TVSH dhe të jetë një çmim i vetëm total që përfshin të gjitha kostot 

(çmim bazë + transport + zhdoganim + targim + regjistrim + të gjitha tarifat administrative dhe 

çdo shpenzim tjetër deri në dorëzimin përfundimtar të automjetit pranë Autoritetit Kontraktor). 

10. AFATI I DORËZIMIT DHE GARANCIA 

10.1 Afati i dorëzimit: Maksimumi 45 (dyzet e pesë) ditë kalendarike nga nënshkrimi i kontratës. 

10.2 Garancia: Minimumi 24 (njëzet e katër) muaj garanci për komponentët kryesorë (motor me 

turbo, transmision automatik, injektorë, DPF, sistem elektrik, sistem ftohjeje, sistem drejtimi). 

Garancia nuk mbulon pjesët konsumuese dhe dëmtimet nga keqpërdorim. 

11. KONKLUZION 

Përcaktimi i këtyre specifikimeve teknike është bërë mbi bazën e nevojave reale funksionale të 

shoqërisë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a., me qëllim sigurimin e një automjeti të besueshëm, 

ekonomik, të sigurt dhe të përshtatshëm për operacionet e përditshme në terren. Specifikimet 

përfaqësojnë kërkesa minimale dhe nuk synojnë kufizimin e konkurrencës, por garantimin e 

furnizimit me një mjet me standarde të përshtatshme teknike dhe operative. 

Grupi i Punës: 

 

• Dëfrim Cani              (Kryetar) 

• Eduart Billa               (Anëtar) 

• Asan Dautaj               (Anëtar) 

                                                                                       ADMINISTARTOR 

                                                                                         Shpetim LESKAJ 


